民乐县洪水镇卫生院
2023年度整体支出绩效目标监控报告
民乐县财政局：

根据民乐县财政局《关于批复2023年部门预算的通知》民财字【2023】6号文件精神，依据县十九届人大二次会议批准的2023年民乐县财政预算草案，现就本单位2023年整体支出绩效目标监控情况报告如下：
一、基本情况
（一）部门主要职能职责
以公共卫生服务为主，综合提供预防、保健和基本医疗等职能，向辖区居民提供基本医疗服务和公共卫生服务。

1.提供公共卫生服务

（1）承担本辖区农村居民健康档案规范建档指导、管理及服务。

（2）普及卫生保健常识，在重点人群和重点场所开展健康教育，帮助居民形成有利于维护和增进健康的行为方式；指导开展爱国卫生工作。

（3）提供并组织实施本辖区预防接种服务，落实国家免疫规划。

（4）及时发现、登记并报告本辖区内发现的传染病病例和疑似病例，参与现场疫情处理。

（5）开展新生儿访视及儿童保健系统管理，进行体格检查和生长发育监测及评价，开展健康指导。

（6）开展孕产妇保健系统管理和产后访视，进行一般体格检查及孕期营养、心理等健康指导。

（7）对本辖区65岁及以上老年人进行登记管理，进行健康危险因素调查和一般体格检查，开展健康导。

（8）对高血压、糖尿病等慢性病高危人群进行指导，对确诊高血压、糖尿病等慢性病病例进行登记管理、定期随访和健康指导。

（9）对本乡镇重性精神疾病患者进行登记管理、治疗随访和康复指导。

（10）负责本乡镇内突发公共卫生事件的报告并协助处理。

（11）做好卫生行政部门规定的其他公共卫生服务。

2.提供基本医疗服务

（1）使用农村适宜医疗技术和中医药技术，正确处理常见病、多发病，对疑难重症进行恰当地处理并转诊。承担乡村现场应急救护、转诊服务和康复服务。

（2）健全消毒、隔离制度，遵守无菌操作规程，加强医疗质量管理。做好医疗废物处理和污水、污物无害化处理。  

（3）执行国家基本药物制度药品集中采购、零差率销售等政策，为实施一体化管理的村卫生室统一代购药品。

（4）提供政府卫生行政部门批准的其他适宜的医疗服

3.承担公共卫生管理
（1）对本乡镇内传染病防治、学校卫生、食品卫生、饮水卫生、职业卫生，以及村级预防保健工作进行指导、培训、考核与监督。

（2）严格执行医保政策规定，履行定点医疗机构职责，做好有关的政策宣传、监督及服务工作。

（3）深入推进镇村卫生服务一体化管理，对村卫生室实行以行政、人员、业务、药品、财产为基本内容的“五统一”规范管理；负责村卫生室的技术指导和乡村医生培训等工作。  

4.卫生行政管理
（1）在县委县政府政府和县卫健局的领导下，协助制定和实施社区的初级卫生规划。

（2）配合有关部门动员组织群众开展爱国卫生活动，逐步改善本镇卫生状况。

（3）贯彻执行国家各种卫生法规，对本镇辖区内有关行业实行监督理。

（4）负责本乡镇内村级医疗机构的管理和培训工作。  

（二）机构设置

洪水镇卫生院始建于1950年，地处民乐县西大街， 是一所集医疗、预防、保健、健康教育为一体的综合性一级甲等卫生院，是隶属于民乐县卫生健康局管理的事业单位，2015年1月经县政府常务会议通过，将原县妇幼保健院业务综合楼（县西大街）整体购买，于2015年12月搬迁使用，其建筑面积2187.5平方米。 该院实际编制23人、实际人员24人。辖区人口35504人，有28个村卫生室

二、单位整体支出绩效目标监控工作组织开展情况
我院全面实施，有序开展。院内所有科室全部纳入绩效评价，预算总金额319.63万元，内容涉及人员工资、社会保障、基本公共卫生服务等方面。我们通过2023年1-6月预算资金到位情况、财务管理制度健全性、财务监控有效性、资金使用规范性、项目管理制度健全性、项目管理制度健全性、立项依据充分性、项目立项规范性、绩效目标合理性等方面进行整体支出绩效目标监控。

三、单位整体支出绩效目标监控完成情况
 1.部门管理指标完成情况

（1）资金投入。基本支出预算执行率50%；项目支出预算执行率50%；“三公经费”控制率≦90%；结转结余变动率0。
（2）财务管理。财务管理制度健全；资金使用、规范。

（3）采购管理。政府采购规范。

（4）人员管理。在职人员控制率100%。

（5）重点工作管理。重点工作管理制度健全。

2.履职效果指标完成情况

（1）部门履职。各项工作完成及时；各项工作实际完成；工资发放及时；社保等缴纳及时。

（2）部门效果。保障医院各项工作顺利开展；持续提升工作效率；持续提升工作质量。

（3）社会影响。单位无获奖情况；单位无违纪情况。

3.能力建设指标完成情况

（1）长效管理。单位中期规划建设完备。

（2）组织建设。党建工作规律开展。

（3）信息化建设情况。信息化管理覆盖率≥90%。

（4）档案管理。档案管理完备。

4.服务对象满意度指标完成情况

（1）服务对象1的满意度。被服务群众满意度≥80%。
（2）服务对象2的满意度。本单位工作人员满意度≥80%。
四、结论

通过对单位整体支出绩效目标的监控和评估，发现本单位在医疗服务质量、资源配置和运营成本等方面取得了一定的成绩。然而，仍存在一些问题和困难需要解决。为了进一步提高本单位的运营效率和医疗服务质量，我们将继续加强对本单位支出绩效的监控和评估。
民乐县洪水镇卫生院

2023年10月18日

民乐县洪水镇卫生院                   2023年10月18日印

民洪卫字〔2023〕89号                   签发人：刘天浩

PAGE